Администрация Токарѐвского района

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.03.2023                                      р.п. Токарѐвка                                            № 124

Об утверждении Порядка согласования Администрацией Токарѐвского района
Тамбовской области представлений и предложений  Токарѐвского районного
Совета народных депутатов Тамбовской области в Тамбовскую областную
Думу по вопросам изменения административно-территориального устройства
Токарѐвского района Тамбовской области

На основании Закона Тамбовской области от 21.06.1996 № 72-З

«Об административно-территориальном устройстве Тамбовской области»,

руководствуясь Уставом Токарѐвского района Тамбовской области,

администрация района постановляет:

1. Утвердить Порядок согласования Администрацией Токарѐвского

района Тамбовской области представлений и предложений Токарѐвского

районного Совета народных депутатов Тамбовской области в Тамбовскую

областную Думу по вопросам изменения административно-территориального

устройства Токарѐвского района Тамбовской области согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

администрации района и на сайте сетевого издания «РИА «ТОП 68».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

управляющего делами администрации района Т.И. Ананьеву.

Глава района                                                                               В.Н. Айдаров

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации района

от 09.03.2023 № 124

Порядок согласования Администрацией Токарѐвского района Тамбовской

области представлений и предложений  Токарѐвского районного Совета

народных депутатов Тамбовской области в Тамбовскую областную Думу по

вопросам изменения административно-территориального устройства

Токарѐвского района Тамбовской области

1. Настоящий Порядок согласования Администрацией Токарѐвского

района Тамбовской области представлений и предложений Токарѐвского

районного Совета народных депутатов Тамбовской области в Тамбовскую

областную Думу по вопросам изменения административно-территориального

устройства Токарѐвского района Тамбовской области (далее — Порядок)

регулирует правоотношения, связанные с согласованием Администрацией

Токарѐвского района Тамбовской области (далее — администрация района)

направляемых Токарѐвским районным Советом народных депутатов

Тамбовской области (далее — представительный орган местного

самоуправления) в Тамбовскую областную Думу :

представлений об образовании, объединении и упразднении сельских

населенных пунктов;

представлений об упразднении и объединении поссовета, сельсоветов, а

также установлении и перенесении их административных центров;

представлений о включении населенных пунктов в состав рабочего

поселка;

представлений об установлении и изменении границ района, а также

установлении и изменении границ сельсоветов, в том числе передаче

населенных пунктов из одного сельсовета в другой;

представлений об объединении населенных пунктов и сохранении за

объединенным населенным пунктом наименования более крупного

населенного пункта;

предложений о присвоении наименований и переименовании

административно-территориальных образований и населенных пунктов.

2. Согласование представления или предложения представительного

органа местного самоуправления, указанных в пункте 1 настоящего Порядка

(далее — представление или предложение), направляемых в Тамбовскую

областную Думу, оформляется постановлением администрации района.

3. Представительный орган местного самоуправления направляет в

администрацию района представление или предложение с комплектом

документов, предусмотренных Законом Тамбовской области от 21.06.1996

№ 72-З «Об административно-территориальном устройстве Тамбовской

области».

4. Представление или предложение в течение трѐх рабочих дней со дня

поступления рассматривается администрацией района и принимается

постановление администрации района о согласовании представления, которое

подписывается главой района, а в случае его отсутствия по уважительным

причинам — лицом, его замещающим.

5. Сопроводительное письмо с копией принятого постановления о

согласовании представления или предложения направляется в Тамбовскую

областную Думу и в представительный орган местного самоуправления,

направивший представление или предложение.

6. В случае несоответствия представленных документов действующему

законодательству администрация района в срок, указанный в пункте 4

настоящего Порядка, готовит проект мотивированного ответа о причинах

невозможности согласования. Ответ подписывается главой района и

направляется в представительный орган местного самоуправления,

направивший представление или предложение.